[image: ]	CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
CNPJ Nº 02.030.347/0001-02
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 345 - Fone 043.3454.1166
CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ
www.cruzmaltina.pr.leg.br

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA – ESTADO DO PARANÁ – RICARDO VIEIRA DA SILVA

REQUERIMENTO VERBAL Nº: 02/2024

		VLAUMIR MORADOR vereador do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, legislatura 2021/2024, na forma do inciso XXIII do artigo 29 da Lei Orgânica Municipal, vem perante Vossa Excelência REQUERER que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal para que no prazo legal, apresente informações pormenorizadas referente ao andamento da perfuração dos poços artesianos nos Bairros Olho D’água e Primavera.
             Tendo em vista que o pedido de perfuração do poço artesiano do Bairro de Olho D’água é de autoria do vereador Adilson Aparecido Leal, por meio da indicação 02/2022 e indicação verbal 05/2023. Já a perfuração do poço artesiano no Bairro de Primavera foi solicitada por mim diretamente ao Gestor Municipal nos anos de 2022 e 2023.
	Considerando que já se passou algum tempo desde essas solicitações, estou em busca de informações sobre o progresso das obras.
		Aproveitando a oportunidade reitero meus protestos da mais alta estima e consideração por esta Presidência.
		Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos quinze dias de maio de dois mil e vinte e quatro.

VLAUMIR MORADOR

image1.jpg